'.:;.j'
:.\:ì

s
.i
-{

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 563/2023

TNTERRUPçÃO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRIA

NO CAMTNHO DE SÃO ROQUE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, devido à
realização de uma betonagem a cargo da empresa Francisco Nicolau Vieira, será

necessário proceder à interrupção da circulação rodoviária no Caminho de São Roque, entre a

Estrada Comandante Camacho de Freitas e o Caminho da Igreja Nova (São Roque), no dia 01

de agosto de 2023, entre as 14h00 e as 18h00, sendo que será implementado dois sentidos

de trânsito nos lados opostos à zona de intervenção.

Como alternativa ao trânsito em geral deverá ser utilizado o Caminho do Lombo Segundo.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 25 de julho de 2023

Vereador com ouro ade Trânsito

t

Bruno Miguel Camacho Pereira